
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK

2022/2023

Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2, příspěvková organizace



OBSAH

A. Základní údaje o škole

B. Přehled oborů vzdělávání

C. Personální zabezpečení činnosti školy

D. Údaje o zápisu k povinné školní docházce

E. Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu a 
výsledky vzdělávání žáků

F. Prevence rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných a s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka

G. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků

H. Aktivity a prezentace školy

I. Výsledky inspekční činnosti

J. Základní údaje o hospodaření školy

K. Další sdělení



A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2, příspěvková organizace

Sídlo školy Jakutská 1210/2, Praha 10, 10000, Vršovice

Zřizovatel školy Městská část Praha 10, Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 38 Praha 10

1. Vedení školy

Jméno Kompetence

Ředitel/ka školy Ing. Bc. Sylva Taufmannová statutární orgán

Statutární zástupce Mgr. Zdeněk Hyan zástupce statutárního orgánu, 1. 
stupeň, speciální pedagog,

Zástupce ŘŠ Mgr. Pavel Mácha
2. stupeň, pedagogická 
dokumentace, školní informační 
systém

Adresa pro dálkový 
přístup (www) zsjakutska.cz

2. Školská rada

Jméno Osoba je

Předseda Mgr. Zuzana Závodská

Člen Martin Hák

Člen Mgr. Marek Brychta

Člen Mgr. Jan Turinský

Člen Doc. Ing. Lucie Sedmihradská, PhD.

Člen Mgr. Ondřej Počarovský

3. Charakteristika školy

Součásti školy jsou Základní škola, Školní družina

Výkony jednotlivých součástí školy k 30. 6.

Údaje k 30. 6. Počet žáků Počet tříd / 
oddělení

Průměrný počet 
žáků

Komentář, 
doplnění, 
upřesnění

Základní škola 529 22 24.05

Školní družina 213 8 26.63

Školní klub

Školní jídelna

Školní jídelna - 
výdejna



Žáci s trvalým pobytem v jiném kraji (jiné MČ) k 30. 6.

Kraj Počet žáků Z toho nově přijatí

Středočeský kraj 8 0

Jihomoravský kraj 1 0

Jihočeský kraj 1 0

Celkem 10 0

Městská část Počet žáků

Městská část Praha 2, náměstí Míru 600/20, Vinohrady, 120 39 Praha 2 1

Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, Žižkov, 130 85 Praha 3 3

Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Krč, 140 46 Praha 4 2

Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, Bubeneč, 160 52 Praha 6 2

Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Libeň, 180 48 Praha 8 2

Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 1

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, Letňany, 199 00 Praha 9 1

Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 
9 1

Celkem žáků 13

Žáci s odlišným mateřským jazykem

Úplná neznalost ČJ 1

Nedostatečná znalost ČJ 13

Znalost ČJ s potřebou doučování 25



4. Materiálně technické podmínky školy

Počet Vybavení/Komentář

Počet kmenových 
učeben 22

Všechny učebny jsou vybavené interaktivní tabulí, připojením k 
internetu, 3 kmenové učebny jsou vybavené klimatizací, pro 
každého žáka je v kmenových třídách k dispozici uzamykatelná 
skříňka, lavice pro 2 žáky.

Počet učeben ICT 2

Učebna PC 1 (18 PC pro žáky + 1 pro učitele); PC notebook: 15 
ks iPad (9. generace): 20 ks interaktivní projektor EPSON 3D 
tiskárna Prusa: 3 ks 3D scanner Laserová gravírovačka: 2 ks 
Roboti VEX: Vex123 (12 ks), VEX GO (10 ks), VEX IQ (5ks) 
Učebna PC 2 (21 PC pro žáky + 1 pro učitele); PC notebook: 10 
ks iPad (9. generace): 20 ks interaktivní tabule SMART BOARD

Ostatní odborné 
učebny 2

Vybavení Hudebny - klavír (křídlo), bicí souprava, Orffovy 
nástroje, ozvučení, odhlučnění, osvětlení pomocí barevných 
reflektorů, dataprojektor, velké množství kytar, klávesových 
nástrojů a ostatních hudebních nástrojů. Vybavení cvičné 
kuchyňky - interaktivní tabule, myčka nádobí, pračka, 2 nově 
pořízené elektrické sporáky, 2 dřezy, lednice a klasické vybavení 
nádobím a kuchyňskými pomůckami.

Počet tělocvičen 1

Parketová podlaha, nové osvětlení a stropní vytápění z roku 
2021, volejbalový kurt, koše na košíkovou, nářadí na gymnastiku 
a míčové hry. Ke konci školního roku byla realizována a 
financována MČ Praha 10 rekonstrukce původní parketové 
podlahy.

Škola

Venkovní 
sportoviště 1

1 multifunkční hřiště s umělým povrchem, běžecká dráha s 
doskočištěm na skok daleký a volejbalový kurt. V jarních měsících 
byly fotbalové branky opatřeny novými sítěmi a doskočiště 
vybaveno ochrannou plachtou, která zabraňuje znečištění a 
úbytku písku.

Školní jídelna Vlastní – dodavatelsky - 
výdejna Dodavatelsky

Školní jídelna a školní 
kuchyň se nachází v 
budově školy, školní 
jídelnu a školní kuchyni 
provozuje Školní 
jídelna, Praha 10, 
příspěvková organizace.

Školní družina Počet samostatných 
heren 0

8 oddělení bylo 
umístěno do kmenových 
tříd, ŠD má k dispozici 
venkovní učebnu, 
přírodní učebnu, herní 
prvky a rozsáhlé hřiště 
na školním pozemku.

Detašované pracoviště

Název a adresa Vybavení, specifikace

   



5. Školní vzdělávací program (ŠVP)

Název ŠVP Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání - Klíč k úspěchu

Charakteristika ŠVP

ŠVP cílí na kompetence žáků učit se, třídit nabyté vědomosti a uvádět je do 
souvislostí, řešit úkoly, vyhledávat informace a účelně s nimi dále pracovat. 
Směřuje žáky k orientaci v běžném životě, zodpovědnému přístupu ke svému 
fyzickému i duševnímu zdraví a úspěšnému zapojení do společnosti. Vede 
žáky k chápání nutnosti dalšího a celoživotního vzdělávání i schopnosti 
reagovat na změny. Výjimečnou profilací ŠVP je zaměření na hudební 
výchovu, která přináší jedinečnou příležitost pro rozvoj žáků po stránce 
estetického vnímání, ale i v rovině spolupráce, rozvíjení vztahů, 
zodpovědného přístupu a zdravé formy prezentace a zapojení do veřejného 
života. Významný je důraz na vedení k účinné komunikaci různými 
prostředky, včetně prostředků digitálních. Ve výuce cizích jazyků se od 1. 
třídy ŠVP zaměřuje na anglický jazyk, od 7. ročníku volitelně na německý a 
španělský jazyk. Informatické myšlení a digitální gramotnost jsou postupně 
rozvíjeny napříč ročníky a oblastmi vzdělávání.

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ

79-01-C/01 Základní škola

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČNÍ ČINNOSTI ŠKOLY

1. Pracovníci školy k 30. 6.

Nepedagogičtí 
pracovníci

Pedagogičtí pracovníci 
celkem

z toho PP s odbornou 
kvalifikací

Součásti školy
Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Základní škola 11 10 35 33.45 33 31.45

Školní družina 7 5.96 7 5.96

Školní klub

Školní jídelna

Celkem 11 10 42 39.41 40 37.41

Komentář k tabulce

Dva učitelé bez odborné kvalifikace si kvalifikaci doplňují magisterským studiem na vysoké škole.

D. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Školní rok 2023/2024

Přípravné třídy
Počet zapsaných 

dětí
Počet přijatých 

žáků
Počet prvních 

tříd
Počet 

odkladů Počet 
tříd

Počet 
žáků

106 68 3 14 0 0

Komentář k tabulce

Celkem 24 zapsaných dětí bylo přijato na jiné ZŠ. Zákonní zástupci zapsali dítě na více školách a po 
přijetí na jinou ZŠ vzali žádost o přijetí do naší školy zpět. Při dodatečném zápisu pro ukrajinské 
uprchlíky nebylo, z důvodu plné kapacity školy, do prvních tříd přijato 5 zapsaných žáků.



E. STRUČNÝ POPIS PROCESU REALIZACE NAPLŇOVÁNÍ ŠVP A VÝSLEDKY 
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

1. Naplnění cílů ŠVP

Ve školním roce 2022/2023 se dařilo naplňovat cíle ŠVP uplatňováním přístupů a metod výuky, které 
podporují rozvoj klíčových kompetencí žáků s důrazem na jejich kritické myšlení, aktivní zapojení a 
tvořivost. Využívány byly inovativní výchovně vzdělávací postupy posilované pravidelným dalším 
vzděláváním pedagogů. Za klíčové lze považovat zahájení náběhu výuky přeformulované vzdělávací 
oblasti Informatika. Zahájena byla nová výuka na základě úprav ŠVP dle RVP ZV 2021 ve 4. a 6. 
ročníku. Žáci 4. ročníku již absolvovali část obsahu učiva v předešlém ročníku, kdy byla informatika 
doposud vyučována nad rámec minimální dotace z disponibilních hodin. Podobně využili zkušeností z 
výuky na 1. stupni žáci 6. ročníku. Naplnění cílů tak bylo o to snazší. Pomohli jsme žákům orientovat se 
v digitálním prostředí a vedli je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních 
technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života. 
Zkušenosti z tohoto školního roku budou využity pro další úpravy ŠVP v následujícím školním roce.

2. Zkušenosti s výukou cizích jazyků v rámci ŠVP

 

3. Výsledky vzdělávání žáků

Na konci školního roku z celkového počtu hodnocených žáků: - prospělo s vyznamenáním: 409 žáků - 
prospělo: 113 žáků - neprospěli: 2 žáci. Nedostatečný prospěch jedné žákyně byl způsoben 
neomluvenou a velmi častou absencí. Tato žákyně však postoupila věkem do vyššího ročníku, protože 
na daném stupni už ročník opakovala. Neomluvené hodiny škola oznámila na OSPOD MČ Praha 10. 
Docházka se ani po převzetí do péče OSPODem nezlepšila.

4. Aktivity směřující ke zlepšení kvality výuky

Vedení školy trvale podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků. Pedagogický sbor je 
motivovaný a má zájem o pravidelné prohlubování a rozšiřování vzdělání. Ve školním roce 2022/2023 a 
předešlém roce se zúčastnilo celkem 7 pedagogů stáží v zahraničních školách ve Švédsku, Španělsku 
a na Maltě. Z projektu OP VVV Šablony III byla realizována tandemová výuka a několik projektových 
dnů, jak ve škole, tak mimo školu. Škola pořídila mnoho pomůcek k podpoře digitální gramotnosti a 
robotiky, které učitelé využívají v četných případech ve výuce napříč všemi předměty a ročníky. Z 
projektu OP JAK Šablony I je zařazována ve velkém množství aktivita inovativní vzdělávání jak přímo do 
výuky, tak i do volnočasových aktivit. Do výuky jsou mnohem častěji než v předešlých letech 
zařazovány exkurze. K podpoře polytechnické výchovy je realizována dlouhodobá spolupráce se SPŠ 
dopravní, kde žáci 2. stupně pracují v polytechnických hnízdech v oblastech robotiky a mechaniky.

5. Přípravné třídy

Přípravné třídy nebyly zřízeny.



6. Hodnocení činnosti školní družiny a školního klubu

Nejvyšší povolený počet žáků v ŠD od 1. 9. 2021 je 240. Ve školním roce 2022/2023 bylo otevřeno 8 
oddělení, k pravidelné docházce bylo zapsáno 223 žáků, z toho 134 z 1. – 2. ročníku a 33 žáků ze 4. a 
5. ročníků. Ke konci školního roku navštěvovalo družinu celkem 213 žáků. Plánované akce a činnosti 
byly plněny od 1. 9. 2022 podle plánu činností školní družiny sestaveného na základě školního 
vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání, který navazuje na vzdělávací program školy Klíč k 
úspěchu. Hlavní cíle zájmového vzdělávání ve šk. roce 2022/2023 vycházely z dlouhodobé Koncepce 
rozvoje školní družiny. Vychovatelky pozitivně podporovaly rozvoj mezilidských vztahů, sebeovládání a 
psychohygieny, upevňovaly pravidla vzájemné komunikace a chování ve společnosti, napomáhaly při 
osvojování sociálních dovedností. Žákům byly nabízeny aktivity podporující objevování, 
experimentování, kladení otázek, tvořivost a autonomii každého z nich. Aktivity měly zároveň posilovat 
jejich pozitivní sebepojetí a sebevědomí, psychickou zdatnost a odolnost. Byli vedeni k pochopení 
souvislostí toho, co se naučili ve škole, s běžnými reálnými situacemi. Aktivně byla uplatňována 
prevence všech forem rizikového chování. Zařazena byla i průřezová témata – environmentální, 
mediální, etická, osobnostní a sociální výchova. Využíváním školní zahrady a hřiště ke sportovním 
aktivitám posilovaly vychovatelky tělesnou zdatnost žáků, ke sportu je motivovaly a při pohybových 
aktivitách rozvíjely zdatnost. Případné výchovné problémy či projevy chování naznačující rizikové 
chování vychovatelky neprodleně konzultovaly s třídními učiteli a řešily ve spolupráci s výchovnou 
poradkyní, školní psycholožkou a metodičkou prevence rizikového chování.

F. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH A S 
NEDOSTATEČNOU ZNALOSTÍ VYUČOVACÍHO JAZYKA

1. Plnění Preventivního programu za školní rok

Školní komplexní program primární prevence Říkáme NE závislostem a šikaně byl uskutečňován ve 
škole od října 2022 do června 2023 a byl financován z grantového programu hl. města Prahy a z dotací 
MČ Prahy 10. Primární prevence byla realizována ve všech třídách 1. a 2. stupně externí společností 
Život bez závislostí, z.s. a mezinárodní neziskovou organizací IFMSA, která zajišťovala program 
Sexuální výchova v 9. ročníku. Velká pozornost byla v tomto školním roce věnována jevu 
sebepoškozování a psychickým problémům žáků. Především ve třídě 9.B byly zařazeny kromě dvou 
bloků primární prevence také dva bloky krizové intervence. Tuto intervenci realizovala PPP pro Prahu 
10 na téma duševní zdraví a práce se stresem v náročném životním období. Z důvodu nárůstu počtu 
příznaků sebepoškozování byla od února 2023 zaměstnána na částečný úvazek školní psycholožka. Ve 
dvou třídách byl uskutečněn program selektivní prevence na téma vztahy a klima ve třídě. Realizátor 
Život bez závislostí, z.s. neshledal závažnější vztahové problémy a po dvou vstupech ve třídách byla 
selektivní prevence ukončena metodickými doporučeními pro třídní učitele.



2. Nejvýznamnější akce v rámci primární prevence

Název akce Pořadatel Počet žáků

Osobní bezpečí Život bez závislostí, z.s. 60

Nejsme jen spolužáci Život bez závislostí, z.s. 76

Nikotin mě neláká Život bez závislostí, z.s. 63

Bavím se i bez alkoholu Život bez závislostí, z.s. 67

Šikana a kyberšikana Život bez závislostí, z.s. 41

Agresivita a agrese Život bez závislostí, z.s. 47

Závislost na drogách Život bez závislostí, z.s. 49

Sexuální výchova IFMSA LF UK 52

Přechod na SŠ Život bez závislostí, z.s. 52

Selektivní prevence Život bez závislostí, z.s. 45

Krizová intervence PPP pro Prahu 10 26

Duševní zdraví Život bez závislostí, z.s. 212

Poruchy příjmu potravy Anabell, z.s. 49

Komentář k tabulce

Témata komplexního programu primární prevence pro jednotlivé třídy i témata selektivní prevence byla 
konzultována metodikem prevence s třídními učiteli a lektorem a vycházela z aktuálních potřeb žáků a 
třídních kolektivů.

3. Péče o mimořádně nadané žáky

V letošním školním roce evidovala škola 3 žáky, u kterých bylo PPP pro Prahu 10 diagnostikováno 
mimořádné nadání. Jednalo se o 2 žáky 2. ročníků, kteří se vzdělávali podle IVP ve své kmenové třídě a 
kde byl ve výuce kladen důraz na obohacování učiva, zadávání úkolů na složitější a abstraktnější 
úrovni. U dalšího mimořádně nadaného žáka 3. ročníku, jehož výjimečné výkony se týkaly matematiky, 
probíhala výuka tohoto předmětu formou akcelerace. Žák docházel na hodiny matematiky do vyššího 4. 
ročníku a navázal tak na osvědčený model podpory nadání aplikovaného v loňském školním roce. Žáci, 
kteří projevovali nadání v oblasti hudebních schopností, byli vzděláváni ve třídách s rozšířenou výukou 
Hv. Další péče o nadané, talentované a bystré žáky byla věnována i těm, jejichž nadání nebylo 
diagnostikováno PPP. Všichni pedagogové se snažili tyto žáky zmapovat, věnovat jim individuální 
pozornost a následně jejich vlohy rozvíjet. Podpoře nadání byl věnován prostor i mimo vyučování. Při 
volnočasových aktivitách žáci navštěvovali kroužky, které korespondovaly s oblastí jejich zájmů. Žák 6. 
r. úspěšně absolvoval Dětskou univerzitu 3. LF UK v oboru anatomie, fyziologie, histologie a chemie.

4. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Přehled o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami

Celkový počet žáků s podpůrnými 
opatřeními k 30. 6. 112

z toho počet žáků s IVP 9

Odborní pracovníci, kteří s žáky pracují (úvazek)

Speciální pedagog 0

Školní psycholog 0.3

Asistent pedagoga 0



Formy práce s žáky

Péče o žáky se SVP byla zajištěna individualizovanou podporou s dodržením postupů doporučených 
poradenskými zařízeními. Vypracovány byly individuální vzdělávací plány a plány pedagogické podpory. 
Pravidelně bylo sledováno jejich naplňování. Mimo výuku se vyučující věnovali žákům ohroženým 
školním neúspěchem formou doučování a pedagogických intervencí. K realizaci bylo využito také 
operačního programu Šablony III a Národního plánu obnovy MŠMT. Samostatnou kapitolou byla 
nutnost reagovat na příliv žáků s odlišným mateřským jazykem. Pro pedagogy to znamenalo seznámit 
se s efektivními metodami a přístupy k těmto žákům a využívat vlastní invence v rámci podpůrného 
stupně 1, který je pro tyto žáky školou uplatňován.

5. Vzdělávání cizinců

Počet cizinců

EU 7

Ostatní státy 51

Nejvíce zastoupené země (podle počtu žáků)

Ukrajina 34

Rusko 6

Rumunsko, Vietnam, 
Bělorusko, 9

Komentář k tabulce (zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí ZŠ)

K vyrovnání jazykového hendikepu byly ve školním roce 2022/2023 využity mimorozpočtové zdroje z 
programu „Bezplatná jazyková příprava v předškolním a základním vzdělávání“. Tohoto programu se 
účastnilo celkem 20 žáků s OMJ, kteří plnili povinnou školní docházku méně než 12 měsíců. Převážná 
část žáků byla z Ukrajiny. Pro žáky běžence z Ukrajiny z 2. stupně probíhal půlroční projekt organizace 
Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z.s. v rámci projektu UNHCR s názvem Válka a děti a pro 
žáky 1. tříd Pohádková terapie. Péče a jazyková podpora byla ostatním žákům s OMJ věnována 
prostřednictvím OP – Šablony III Výzva č. 02_20_081. V rámci multikulturního vzdělávání byly pro celý 
1. stupeň a částečně i 2. stupeň realizovány vzdělávací programy Bedýnky příběhů a třídní kolektivy ZŠ 
Jakutská se také účastnily projektu RefuFest. Při začleňování žáků s OMJ ZŠ Jakutská spolupracovala 
s institucemi: InBáze, NPI, META, AMIGA

6. Poradenské služby školy

Školní poradenské pracoviště

Zaměstnanec školy Externí spolupracovník

Výchovný poradce 1 0

Školní metodik prevence 1 0

Školní psycholog 0.36 0



Stručný popis činnosti

Výchovný poradce 
Primárním úkolem výchovné poradkyně bylo zajišťovat odbornou poradenskou činnost zaměřenou na 
edukaci žáků se SVP, nadáním a odlišným mateřským jazykem. Vyhledávat a mapovat žáky školně 
neúspěšné, a to nejen žáky se SPU, ale i žáky se sociálním, či zdravotním znevýhodněním. Výchovná 
poradkyně poskytovala poradenskou podporu orientovanou na prevenci a nápravu edukačních 
problémů, pozitivně působila na žáky s výchovnými a vzdělávacími obtížemi, účastnila se setkání se 
zákonnými zástupci těchto žáků, kde navrhovala podpůrná opatření a řešení, která by vedla ke snížení 
negativních dopadů na výchovně vzdělávací proces. V rámci preventivních opatření zajistila ve 
spolupráci s PPP dlouholetou a z hlediska praxe osvědčenou aktivitu, kterou je depistáž žáků druhých 
ročníků. Cílem této služby, která proběhla v listopadu, je včasné odhalení možných obtíží v oblasti čtení 
a psaní, ze kterých by se mohly rozvinout specifické poruchy učení. V měsíčních intervalech se 
setkávala v prostředí školy s psycholožkou a speciální pedagožkou z PPP Praha 10 a za účasti třídních 
učitelů nebo dalších pedagogů řešila aktuální problémy jednotlivých žáků.

Školní metodik prevence 
Školní metodička prevence rizikového chování zajišťovala koordinaci, plánování a organizaci 
preventivních programů pro žáky, vytvářela metodiky pro řešení rizikových situací, poskytovala 
konzultace pro rodiče, žáky a učitele v oblasti řešení rizikového chování. Zpracovala a podala žádosti o 
dotace, sestavovala a aktualizovala školní preventivní program a spolupracovala s hlavním metodikem 
prevence MČ Praha 10.

Školní speciální pedagog 
Funkce školního speciálního pedagoga nebyla zřízena. Náplň práce speciálního pedagoga převzal pan 
zástupce ředitelky, který pečuje o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, zajišťuje tvorbu 
individuálních vzdělávacích plánů, koordinuje pedagogickou intervenci a speciální pedagogickou péči, 
spolupracuje s výchovnou poradkyní, metodičkou prevence, PPP a SPC.

Školní psycholog 
Z důvodu narůstajících psychických problémů žáků zaměstnala škola od února 2023 na zkrácený 
úvazek školní psycholožku. Školní psycholožka poskytovala žákům individuální i skupinové konzultace, 
rodičům i pedagogům v případě potřeby konzultace, pracoval s třídními kolektivy a rovněž se zapojila do 
krizové intervence ve třídě 9.B, kde se projevily psychické problémy žáků nejvíce. Krizová intervence 
byla zaměřena na duševní pohodu, psychické obtíže, výkyvy ve školním prospěchu a kariérové 
poradenství. Současně školní psycholožka také pomáhala vést třídnické hodiny na vyžádané téma a 
podílela se na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických poradenských služeb ve 
škole.

Spolupráce s dalšími subjekty

OSPOD MČ Praha 10; PPP Praha 10, Jabloňová; PPP pro Prahu 1,2 a 4, Francouzská 260; PPP 
Ohradní 20, Praha 4; SPC Zlíchov, Praha 5; SPC Aloyse Klara, Praha 4; SPC Chotouňská 476, Praha 
10; SPC Jivenská 7 pro děti a mládež s vadami řeči, Praha 4; Život bez závislostí, z.s.; mezinárodní 
nezisková organizace IFMSA; Anabell, z.ú.; InBáze; NPI; META; AMIGA

G. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ 
ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

1. Pedagogičtí pracovníci doplňující odbornou kvalifikaci

Počet 2

2. Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků (nejpočetněji zastoupená témata)

Výuka češtiny nově příchozích žáků z Ukrajiny; Výuka češtiny jako druhého jazyka na ZŠ; Přijímání a 
začleňování žáků cizinců; Podpora a rozvoj matematické gramotnosti; Co jsou digitální kompetence a 
jak ně; Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a mimořádně nadané; Sebepoškozování a 
sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence; Poskytování krizové intervence; Setkání s 
Hejného metodou; Konverzační hry ve výuce cizích jazyků; Inovativní metody výuky jazyků na ZŠ; 
Komunikační dovednosti ve školní praxi; Škola ve spárech inkluze; Jak tvořit ŠVP s ohledem na revize 
RVP; Jak vést třídnické hodiny na základní škole; Komunikace s rodiči v problémových situacích;



3. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků (Přehled témat)

Školení údržbářů stálých krytů CO; Zpracování mezd; Evidence majetku - zhodnocování, odpisy, 
vyřazování; GINIS Expres UCR - rozšiřující práce s programem; Zákon o registru smluv z pohledu 
školy; Finanční řízení školy aktuálně; Inventarizace majetku a závazků v příspěvkové organizaci; 
Cestovní náhrady od 1. 1. 2023; Doplňková činnost ve školství; Hospodaření příspěvkových organizací, 
rozpočet a fondy; Hospodaření s FKSP v příspěvkových organizacích;

H. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY

1. Aktivity školy

Ve šk. roce 2022/2023 se v jarních měsících uskutečnilo celkem 5 škol v přírodě, kterých se zúčastnily 
kolektivy 19 tříd z celkového počtu 22 tříd. Pro 2 třídy, které neodjely na školu v přírodě, zorganizovali 
učitelé několik jednodenních výletů a zbývající třída se zúčastnila třídenního sportovního výjezdu do 
SRN na turnaj ve vybíjené. Také byl zrealizován lyžařský výcvikový zájezd pro 65 žáků 2. stupně. Na 
podzim roku 2022 se 29 žáků školy z několika ročníků zúčastnilo ve spolupráci s AWO Schullandheime 
im Volgtland vzdělávacího zájezdu do Netzschkau v SRN. Témata tohoto zájezdu byla vesmír a sport, 
kooperace a komunikace, rozvoj slovní zásoby, prohloubení učiva prvouky a zeměpisu. Z 
participativního rozpočtu MČ Praha 10 a byla v rámci žákovského projektu Moje stopa ve škole posílena 
školní wifi síť, tím bylo zajištěno kvalitnější a rychlejší internetové připojení. V rámci polytechnické 
výchovy 6. a 7. ročníků opět proběhla polytechnická hnízda ve spolupráci se SPŠ dopravní, Moravská, 
Praha 2. Hnízda byla zaměřena na práci se dřevem a robotiku. Klub malých debrujárů umožnil žákům 
prvního stupně formou badatelské výuky poznávat základní přírodní jevy a zákonitosti.

2. Prezentace školy na veřejnosti

Ve školním roce 2022/2023 škola realizovala velký počet vystoupení pro rodiče žáků i širokou veřejnost. 
Jednalo se především o hudební a pěvecká vystoupení. Mezi nejvýznamnější koncerty patřilo pěvecké 
vystoupení při udílení Janského plakety pro dárce krve ve Vršovickém zámečku, koncert pro Celní 
správu v Brožíkově síni v Staroměstské radnici, zpívání na vánočních trzích na náměstí Svatopluka 
Čecha, adventní a novoroční koncerty pro rodiče žáků a přátele školy, tradiční Votvírák pro žáky a jejich 
rodiče, koncerty na dnu otevřených dveří, tradiční pěvecké vystoupení pro Celní správu u pomníku v 
Mukařovské ulici, zpívání pro seniory z domova pro seniory, úžasný koncert pro Červený kříž ve 
Valdštejnské zahradě Senátu ČR, koncert školní kapely v Café v lese, Krymská ulice, společný koncert 
se spřátelenou dánskou školou na školním hřišti, koncert školní kapely Undecided na festivalu 
Studentský majáles v Ledči nad Sázavou, tradiční festival školních kapel a tanečních souborů Jakufest.

I. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI (provedené ČŠI)

1. Účast v dotazníkových šetřeních ČŠI

V březnu 2023 se škola zapojila do inspekčního elektronického zjišťování na téma Institucionalizace 
podpůrných pedagogických pozic. V podzimních měsících roku 2022 proběhlo praktické testování 
tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku. Toto praktické měření tělesné zdatnosti a pohybových dovedností 
žáků bylo v důsledku událostí na Ukrajině a s nimi spojených dopadů na české školy z předešlého 
školního roku odloženo na začátek š. roku 2022/2023.

2. Výsledky inspekční činnosti – závěry inspekčních zpráv

Ve školním roce 2022/2023 nebyla na škole provedena inspekční činnost.



J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (od 1. 1. do 31. 8.)

1. Náklady hrazené ze státního rozpočtu

UZ Přímé výdaje na vzdělávání Plán

Obdržené 
finanční 

prostředky k 
31. 8.

Použité finanční 
prostředky k 

31. 8.

a) platy 27 891 720 Kč 16 291 647 Kč

b) OON 158 000 Kč 199 280 Kč

c) ostatní (odvody+FKSP+ONIV) 10 856 280 Kč 6 650 751 Kč
33353

Celkem 38 906 000 Kč 25 937 322 Kč 23 141 678 Kč

Komentář k tabulce

V jarních měsících roku 2023 byla zvýšená potřeba financí na odměny z dohod o provedení práce z 
OON na jazykovou přípravu žáků s OMJ. K vyrovnání deficitu financí v OON bylo požádáno o přesun 
prostředků z platů do OON v měsíci září 2023.

2. Neinvestiční příjmy a výdaje z prostředků zřizovatele, vlastní příjmy, doplňková činnost

Rok 2023 Plán Obdržené finanční  
prostředky k 31. 8.

Použité finanční  
prostředky k 31. 8.

Příspěvek na provoz 5 613 000 Kč 3 651 000 Kč 3 292 502 KčPříjmy  
zřizovatel Ostatní příspěvky 1 270 880 Kč 1 270 880 Kč 194 180 Kč

Stravné 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Úplata za vzdělávání, služby 910 000 Kč 541 800 Kč  

Zapojení fondů 1 500 000 Kč   1 382 924 Kč
Vlastní  
příjmy

Ostatní příjmy 0 Kč 0 Kč  

Příjmy Celkem 47 684 040 Kč 32 658 779 Kč  

Náklady Celkem 47 684 040 Kč   29 100 906 Kč

Doplňková činnost Plán Obdržené finanční 
prostředky k 31. 8.

Použité finanční 
prostředky k 31. 8.

Příjmy Celkem 176 000 Kč 191 681 Kč  

Náklady Celkem 130 000 Kč   73 976 Kč

Komentář k tabulce

 

3. Neinvestiční dotace z prostředků MHMP



UZ Ukazatel Obdržené finanční 
prostředky k 31. 8.

Použité finanční 
prostředky k 31. 8.

115 Program primární prevence 76 700 Kč 0 Kč

96 mzdové prostředky 464 500 Kč 464 437 Kč

13014 OP potravinové pomoci 24 780 Kč 24 445 Kč

33063 OP VVV Šablony III 799 256 Kč 799 256 Kč

33086 Národní plán doučování 193 400 Kč 113 100 Kč

33092 OP JAK 0 Kč 31 200 Kč

33088 mob. a dig. technologie 180 000 Kč 180 000 Kč

33090 adaptační skupiny 240 000 Kč 0 Kč

138 Fond solidarity 74 800 Kč 71 300 Kč

115 prevence sociálního vyloučení 4 000 Kč 0 Kč

Komentář k tabulce

Škola se úspěšně zapojila do Grantového programu hl. města Prahy v oblasti všeobecné primární 
prevence za účelem financování dlouhodobého komplexního programu primární prevence Říkáme NE 
závislostem a šikaně pro rok 2023. Přidělená finanční částka bude využita k financování preventivního 
programu v podzimních měsících školního roku 2023/2024. Adaptační skupina pro ukrajinské běžence 
nebyla z důvodu malého zájmu ze strany ukrajinských žáků zřízena.

K. DALŠÍ SDĚLENÍ

1. Partnerství

Využití poradenských služeb

Ve školním roce 2022/2023 škola spolupracovala s: PPP pro Prahu 10; SPC Aloyse Klara; OSPOD MČ 
Praha 10; ZŠ logopedická – Praha 10; SPC Zlíchov, Praha 5; SPC Chotouňská, Praha 10; SPC 
Jivenská pro děti a mládež s vadami řeči, Praha 4 Fond ohrožených dětí, nevládní nezisková 
organizace; Život bez závislostí, z.s.; centrum Anabell, z.s. mezinárodní nezisková organizace IFMSA 
LF UK Meta, o.p.s. Společnost pro příležitosti mladých migrantů; InBáze, z.s. Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s. AMIGA; z.s. NPI; Policie ČR;

Spolupráce s rodiči

Jako každý rok se rodiče žáků podíleli na přípravě a organizaci vystoupení pro veřejnost, vyráběli 
kostýmy pro divadelní a pěvecká vystoupení, natáčeli koncerty, zajišťovali dopravu na mimopražská 
vystoupení a pravidelně se podíleli na doprovodu žáků na výlety, exkurze a plavání. Jeden ze 
zákonných zástupců zorganizoval exkurzi v rádiu Český rozhlas a připravil pro žáky vzdělávací 
program. Nezastupitelnou roli znamenala příprava a podpora fotbalového trenéra z řad rodičů při 
sportovních turnajích. Zákonní zástupci se také zapojili do tlumočení na třídních schůzkách a 
konzultacích s rodiči ukrajinských žáků. Pravidelně rodiče žáků vyjížděli na školy v přírodě jako 
zdravotníci, vychovatelé a noční dohled.

Spolupráce se zřizovatelem

Ve spolupráci se zřizovatelem MČ Praha 10 bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce 
podlahy a obložení v tělocvičně školy. Zřizovatel zajistil projektovou dokumentaci na tuto rekonstrukci i 
financování tohoto projektu. Během hlavních prázdnin v červenci 2023 byla podlaha v tělocvičně 
zrekonstruována a od nového školního roku slouží k výuce tělesné výchovy a mnohým zájmovým 
kroužkům a volnočasovým aktivitám. Spolupráce s odborem školství MČ Praha 10 byla naprosto bez 
problémů.



Spolupráce s ostatními partnery

V tomto školním roce škola pokračovala ve spolupráci s následujícími partnery: Mezinárodní federace 
malých debrujárů; Laktea – projekt Ovoce o zelenina do škol, Mléko do škol; Plavecká škola – Jana 
Boubínová, Vladivostocká 10, Praha 10; MŠ Omská, Praha 10; Celní úřad pro hlavní město Prahu; FOD 
Klokánek; ZŠS pro žáky s kombinovanými vadami, Starostrašnická; NPI ČR; Žákovský parlament ZŠ 
Jakutská; Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy - praxe studentů; Asociace malých debrujárů ČR; 
SPŠ dopravní, Praha 2, Moravská; DDM Praha 10 - Dům UM; Dům čtení Praha 10; Pražský fotbalový 
svaz; Doprava APO Praha; AŠSK; Ecobat s.r.o; Asekol a.s.; Kovošrot group s.r.o.; Život dětem, o.p.s.; 
Fond Sidus, z.ú.; Společnost přátel Karla Čapka; InBáze, z.s.; Recyklohraní, O.P.S; Asociace 
renovátorů tonerů, z.s.; Voxpot - odborné publicistické medium - návštěva reportéra ve škole

Mimoškolní aktivity

Při zajištění volnočasových aktivit a organizaci zájmových kroužků škola spolupracovala s: DDM Praha 
2, Stanice mladých techniků; Ekodomov, z.s.; Asociace malých debrujárů ČR; Crocogarden, z.s.; PSK 
Olymp Praha, z.s. - oddíl karate; Robokids - Robotika pro děti; Veselá věda z. ú.; Kroužky o. p. s.; 
Rezonance, jazyková škola; Jazyková škola Libere; Dance Way klub z.s.; Butchis, z.s.; Pionýrské 
centrum Praha 10; Michael Abrhám - instruktor bojových umění

2. Řešení aktuálních problémů

Další informace

Během školního roku 2022/2023 řešilo vedení školy především zcela naplněnou kapacitu školy a 
nedostatek učeben pro dělení tříd na skupiny. Z důvodu nedostatku volných míst pro žáky bylo vedení 
školy nuceno odmítat žadatele o vzdělávání jak z řad ukrajinských běženců, tak i české zájemce.

 
Školská rada projednala a schválila zprávu dne:
10.10.2023
 

Ředitel/ka školy: Ing. Sylva Taufmannová


